vencedores do 1º Concurso de Redação “Jovem Aprendiz. Capacitação para o futuro”  e do 2º
Concurso de Desenhos “Trabalho Infantil não é brinquedo”. PROAD 5494.2019.

4 - Forma da contratação

Compra Direta prevista no art.  24, inc. II, da Lei  nº 8.666/1993, por  ser  de valor inferior a R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

5 - Detalhamento do objeto
Especificações mínimas para os Tablets:

- Tela de 7" (1280x800 pixels) (min.);
- Sistema Operacional: Android 5.0.02 (ou superior);
- Wi-Fi;
- Processador Quad-core 1.2GHz (min.);
- Memória RAM 1,5 GB (min.);
- Armazenamento de 8 GB.